
 Oddělení patologické anatomie

VYŠETŘENÍ SPERMIOGRAMU

Požadavky na vyšetření  :   
- vyšetření pouze po objednání na určitý den a hodinu (tel. 491 601 250 )
- pacient je řádně poučen o správném odběru a transportu od svého indikujícího

lékaře  
       (v případě samoplátce – informace při objednání vyšetření)

- pacient od svého indikujícího lékaře dostane žádanku na vyšetření a zkumavku
se širokým hrdlem (na požádání laboratoř zkumavky poskytne)

- oddělení  nemá odběrovou místnost   (vzorek je nutné dopravit do laboratoře
maximálně do 1 hodiny)

Pokyny k odběru:
 2-7 dní sexuální abstinence
 transport do laboratoře do 30 minut po odběru (max. 1 hodina)
 odběr pouze masturbací do zkumavky se širokým hrdlem
 vyžaduje  se  celá  porce spermatu  (při  úniku  především  první  porce,  která

obsahuje nejvíce spermií, hrozí ovlivnění výsledku vyšetření)
 uchování  a  transport  ve  tmě  a  teple  (teplota  těla,  20-37°C)  –  zabalení

do izolačního materiálu např. noviny nebo vata
 v případě, že je požadováno kultivační vyšetření (vyšetření se provádí z jiného

odběru  spermatu)  je  nutné  se  informovat  na  jiné  požadavky  k  vyšetření
(vyšetření provádí oddělení mikrobiologie, která sídlí ve stejné budově)

Příloha č.3 k LP 07 Platnost od 27.3.2024                                                 Strana 1 (celkem 1)
Oblastní nemocnice Náchod a.s, Oddělení patologické anatomie, Purkyňova 446, 547 69  Náchod 

tel. 491 601 250


